МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 апреля 2015 года

           № 85
	Об определении форм, условий и порядка поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в границах муниципального образования   «Приводинское»

На основании статьи 16 Федерального закона от 27.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Определить формы, условия и порядок поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в границах муниципального образования   «Приводинское» в соответствии с приложением № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости МО «Приводинское» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Приводинское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                              А.А. Дудников
Исп. Воронцова Елена Александровна

8(81837)7-37-31
Приложение № 1
к Постановлению администрации

МО «Приводинское»

от 06 апреля 2015 года № 85
1. Формы, условия и порядок поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства
Поддержка предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, которые зарегистрированы в налоговом органе и осуществляют деятельность на территории муниципального образования «Приводинское».

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций в границах муниципального образования «Приводинское» включает следующие формы:

1. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. Предоставление информации субъектам малого и среднего бизнеса в устной форме, по запросам в письменной форме, в средствах массовой информации, в том числе путем размещения необходимой информации в разделе «Экономика» на общедоступном официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское» в сети Интернет по адресу http://privodino.ru/in/md/econ по вопросам:

- сдачи в аренду, продажи муниципального имущества, предлагаемого для осуществления предпринимательской деятельности;

- проводимых выставок, ярмарок, семинаров.

2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. Предоставляется в соответствии с законодательством Российской Федерации средств местных бюджетов путём предоставления субсидий:

- на частичную компенсацию недополученных доходов (убытков), возникающих в связи с предоставлением бытовых услуг по помывке населения в банях субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающих бытовые услуги;
- на обеспечение надлежащего состояния муниципального имущества в сфере топливно-энергетического комплекса;

- возмещение части  затрат  по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты муниципального образования «Приводинское» товарами первой необходимости.
3. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. Предоставляется в виде передачи во владение или пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, нежилых помещений, оборудования, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях для использования по целевому назначению.